
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 4 de agosto de 2023 Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D033E0213EA9843D74643EFDBEB608C1



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• RECURSO DA EMPRESA R C A TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2023

• RECURSO DA EMPRESA BRITO & HORA A TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

• DECRETO Nº 27 DE 04 DE AGOSTO DE 2023 -“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE SERVIDOR DO QUADRO
PERMANENTE DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA

• ERRATA A DISPENSA Nº052/2023 E RESUMO DE CONTRATO 108/2023

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CARTA CONVITE 013/2023

• QUARTO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CREDENCIMANETO 005/2023

• EXTRATO DE CONTRATO 107/2023

• EXTRATO DE CONTRATO 109/2023.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D033E0213EA9843D74643EFDBEB608C1



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

 
 

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COPEL DO MUNICÍPIO DE TERRA 

NOVA/BA 

 

 

A EMPRESA: R. C. SILVA TRANSPORTADORA E CONSTRUTORA, CNPJ: 

01587414000121, Telefone:(75)999690748 (75) 983210974, Endereço: RUA DA TORRE, S/N, 

CCS2 9, kM100, KM 100, BREJÕES, BA, 45325000, Email:rcsilvatranspconstru@outlook.com, 

e rcsilvatranspoeconstru@gmail.com , através do Seu Representante Legal, que abaixo subscreve, 

o Sr. ROGÉRIO CONCEIÇÃO SILVA, RG: 07938439 01, CPF: 914.814.145-34, devidamente 

qualificada nos autos do Tomada de Preços nº 001/2023, vem à presença de V.Exa., apresentar suas 

RAZÕES DE RECURSO HIERÁRQUICO, contra decisão proferida pelo Presidente da 

COPEL que declarou a empresa  inabilitada do referido certame, assim o fazendo pelas razões de 

fato e de direito a seguir expostas. 

 

RAZÕES DE RECURSO HIERÁRQUICO 

 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

Recorrente – R. C. SILVA TRANSPORTADORA E CONSTRUTORA 

 

 

Em que pese à decisão proferida, vem muito respeitosamente, perante a presença de Vossa 

Excelência, dentro do prazo legal nos termos da Lei Complementar 123/2006, interpor 

RECURSO HIERÁRQUICO contra a decisão que acabou por DECLARAR a empresa R. C. 

SILVA TRANSPORTADORA E CONSTRUTORA inabilitada do processo licitatório em 

questão, expondo para tanto os fatos e fundamentos a seguir aduzidos: 

 

 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7883203DB1BA0589EF05722FA5BFA04

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 
 

SÍNTESE DOS FATOS: 

 

 

No dia 31 do mês de julho de 2023 às 09:30hs a recorrente participou da disputa do 

Tomada de Preços nº 0001/2023 cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO EM BENS PROPRIOS E DE DOMÍNI PÚBLICO, COM FORNECIMENTO 

DE MAO DE OBRA (PEDREIRO, PINTOR, SERVENTE DE OBRAS, CARPINTEIRO DE 

ESQUADRIA, ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO), A SEREM REALIZADOS 

NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. A recorrente teve seu 

credenciamento aprovado, passando assim para a abertura do envelope contendo a 

HABILITAÇÃO, após a análise, conforme mencionado em ATA, o presidente da COPEL decidiu 

por INABILITAR a empresa R. C. SILVA TRANSPORTADORA E CONSTRUTORA por 

apresentar a certidão municipal vencida.  

 

DOS MOTIVOS: 

 

 

Conforme dispõe o art. 43 Lei Complementar 123/2006;  

 

Art. 43- As microempresas e as empresas de pequeno porte, por 

ocasião da participação em certames licitatórios, deverão 

apresentar toda a documentação exigida para efeito de 

comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, mesmo que esta 

apresente alguma restrição. 

Ainda nesse sentido; 

 § 1o  do art.43 diz que; Havendo alguma restrição na comprovação 

da regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o prazo de 

cinco dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em 

que o proponente for declarado vencedor do certame, prorrogável 

por igual período, a critério da administração pública, para 

regularização da documentação, para pagamento ou parcelamento 

do débito e para emissão de eventuais certidões negativas ou 

positivas com efeito de certidão negativa. 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7883203DB1BA0589EF05722FA5BFA04

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 
 

CONCLUSÃO 

 

 

Desta maneira, considerando que a recorrente R. C. SILVA TRANSPORTADORA E 

CONSTRUTORA, CNPJ: 01.587.414/0001-21 é beneficiária do tratamento diferenciado da Lei 

123/2023 requer o provimento do presente Recurso Hierárquico para reconsiderar decisão proferida na 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 que declarou como INABILITADA a empresa do referido 

certame.  

 

 

Pede deferimento 

 

Brejões – BA, 02 de Agosto de 2023. 

 

 

____________________________________________________ 

R. C. SILVA TRANSPORTADORA E CONSTRUTORA 

CNPJ: 01.587.414/0001-21 

ROGÉRIO CONCEIÇÃO SILVA 

RG: 07938439 01

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7883203DB1BA0589EF05722FA5BFA04

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

 
 
 
 
 

  

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

  
Rua Amado Bahia, Sala 02, Nº 16, Centro, São Sebastião do Passé – BA – Tel.: (71) 9 9621-0079 / (71) 9 8340-7954 

www.sdgengenharia.com.br 

sdgengenharia.comercial@gmail.com 

 

Brito & Hora Serviços De Engenharia Ltda 

CNPJ: 32.799.362/0001-80 

Rua Amado Bahia, N° 16 Sala 02, Centro - Sede, Cep 43.850-000 São Sebastião Do Passé   

(71) 9 9621-0079 

sdgengenharia.comercial@gmail.com 

03 de agosto de 2023 

 

À 

Comissão Permanente de licitação 

Prefeitura Municipal De Terra Nova 

Assunto: Recurso - Apresentação de Inscrição Municipal no Documento do Processo 

 

 

 

Prezado Délis Lurian Gonçalves Gonzaga, 

 

       Eu, Sr. Solon Leonardo Dos Anjos Bispo, portador (a) da Carteira de identidade Nº 

883977427, SSP/Ba e do CPF Nº 014.348.715-92, venho, por meio deste recurso, apresentar 

informações complementares ao processo tomada de preços Nº 001/2023, referente cujo objeto é: 

Prestação de serviços de manutenção em bens próprios e de domínio público, com fornecimento de 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A75BCF904BD6D2F163273D47E888AD4

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 
 
 
 
 

  

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

  
Rua Amado Bahia, Sala 02, Nº 16, Centro, São Sebastião do Passé – BA – Tel.: (71) 9 9621-0079 / (71) 9 8340-7954 

www.sdgengenharia.com.br 

sdgengenharia.comercial@gmail.com 

mão de obra (pedreiro, pintor, servente de obras, carpinteiro de esquadria, encanador ou bombeiro 

hidráulico), a serem realizados no âmbito da administração pública municipal.  

 

A fim de comprovar que a inscrição municipal foi devidamente incluída no referido documento. 

No documento do processo em anexo, específico para a comprovação, destaco que a inscrição 

municipal foi corretamente inserida no documento de habilitação, conforme orientações e exigências 

legais. A seguir, descrevo as informações pertinentes: 

• Número da Inscrição Municipal: 5401698 

• Certidão Negativa De Débitos pág. 17 da habilitação 

• ALVARÁ pág. 20 e 21 da habilitação 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A75BCF904BD6D2F163273D47E888AD4

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 
 
 
 
 

  

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

  
Rua Amado Bahia, Sala 02, Nº 16, Centro, São Sebastião do Passé – BA – Tel.: (71) 9 9621-0079 / (71) 9 8340-7954 

www.sdgengenharia.com.br 

sdgengenharia.comercial@gmail.com 

 

 

          Ressalto que todos os esforços foram empregados para garantir a precisão e a veracidade 

das informações fornecidas no referido documento. Caso haja alguma divergência ou dúvida, 

coloco-me à disposição para prestar os esclarecimentos necessários e apresentar os documentos 

comprobatórios que se fizerem pertinentes. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A75BCF904BD6D2F163273D47E888AD4

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 
 
 
 
 

  

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

  
Rua Amado Bahia, Sala 02, Nº 16, Centro, São Sebastião do Passé – BA – Tel.: (71) 9 9621-0079 / (71) 9 8340-7954 

www.sdgengenharia.com.br 

sdgengenharia.comercial@gmail.com 

Portanto, solicito a análise minuciosa deste recurso, considerando as informações apresentadas, de 

modo a ratificar a inclusão da inscrição municipal no processo em questão. Desde já, agradeço a 

atenção dispensada e a oportunidade de complementar o processo com as informações exigidas. 

Certo de que a comissão de licitações avaliará cuidadosamente este recurso, aguardo ansiosamente 

uma resposta conclusiva o mais breve possível. 

 

Atenciosamente,  

 

São Sebastião do Passé, 03 de julho de 2023 
 

 

 

______________________________________                
BRITO & HORA SERVIÇOS ENGENHARIA LTDA. 
CNPJ N° 32.799.362/0001-80 
SOLON LEONARDO DOS ANJOS BISPO 
CPF: 014.348.715-92 
SÓCIO ADMINISTRADOR                              

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A75BCF904BD6D2F163273D47E888AD4

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-

2098 

DECRETO Nº 27 DE 04 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

“Dispõe sobre exoneração, a pedido, de 

                                                                              servidor do quadro permanente do 

Município, e dá outras providências”. 

 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 81, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

bem como as disposições contidas nos artigos 48, incisos I, c/c Art. 49 da Lei Municipal 

nº 178/1995 da Lei Municipal de nº 018/1997, do Regime Jurídico dos Servidores 

Públicos Municipais, 

 

 

CONSIDERANDO o requerimento protocolado pelo servidor público municipal, 

requerendo sua exoneração do cargo efetivo de Motorista do Município de Terra 

Nova, 

  

 

 DECRETA: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, a pedido, do quadro permanente de pessoal o servidor ROBEIRO 

SANTOS DAMACENO, matrícula nº 1228, do cargo de MOTORISTA. 

 

 

Art. 2º - Deve a Secretária de Administração e a Coordenação de Recursos Humanos, 

que se adote as providências administrativas necessárias ao fiel cumprimento do 

presente ato, com a exclusão do servidor abrangido por este Decreto da folha de 

pagamento e o registro do ato nos respectivos assentamentos funcionais. 

 

 

 

Nº SEVIDOR (A) CARGO MATRÍCULA 

01 ROBERIO SANTOS 

DAMACENO 

MOTORISTA 1228 

 

 
 

Art.3º- Este Decreto tem efeitos retroativos a 31 de julho de 2023, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAA9D37D0E86B93E34A685A670A4D2DA

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-

2098 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, em 04 de agosto 2023 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 

PREFEITO DE TERRA NOVA/BA 

 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAA9D37D0E86B93E34A685A670A4D2DA

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

RETIFICO TERMO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO PUBLICADO N O DIARIO OFICIAL 
DO MUNICIPIO SEGUNDA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 | ANO VIII - EDIÇÃO Nº 01260 | 
CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 015. 
 
ONDE SE LÊ: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2023 
 
 
Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: 
DATASYS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 30.983.690/0001-
07, (....) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº 108/2023 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada: (...). Fundamentação: Dispensa de Licitação 051/2023. (...) 
 

 
LEIA-SE: 
 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2023 
 
 
Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: 
DATASYS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 30.983.690/0001-
07, (....) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº 108/2023 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada: (...). Fundamentação: Dispensa de Licitação 052/2023. (...) 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DE7DCF154B9E1111113AE6555BDBE0

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Convite

  

 
 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

CARTA CONVITE 013/2023 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que 
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo 
licitatório na modalidade Convite, do tipo Menor Valor por Lote, Edital nº 013/2023, 
tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO 
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, e ADJUDICA a 
favor da Empresa PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, 
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 08.901.896/0001-91, o LOTE 01 no valor de R$ 
9.559,44 (nove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais), o LOTE 02  no valor de 
R$ 36.519,95 (trinta e seis mil, quinhentos e dezanove reais e noventa e cinco 
centavos), o LOTE 03 no R$ 17.303,20 (dezessete mil, trezentos e três reais e vinte 
centavos) e o LOTE 04 no valor de R$ 95.220,00 (noventa e cinco mil, duzentos e 
vinte reais), à execução do objeto do presente Processo Licitatório, determinando a 
celebração do competente contrato Público com a mesma.. 
 
 
Publique-se e cumpra-se 
 
 

 
Terra Nova-BA, 17 de julho de 2023 

 
 
 
 
 

ÉDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeita Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1273585374874E670D0ECDCD86A5401B

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
     

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
QUARTO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CREDENCIAMENTO N° 005/2023 

 
 
 
 
O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo 

VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 

Licitação, HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 005/2023, tendo como objeto 

SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E CONTRATAR, PESSOAS FÍSICAS E/OU 

PESSOAS JURÍDICAS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, PARA 

ATENDIMENTO DE DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-

BA, aderindo aos preços propostos pela Administração, e ADJUDICA o objeto da licitação à 

CREDENCIADA: MS PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ: 

33604016/0001-62, para os itens 01, 03, 04, 08 e 12, Nestes termos fica a empresa credenciada, 

habilitada para contratação. 

 
 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 
 

 
   
 

Terra Nova-BA 14 de julho de 2023 
 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0643F1AADBA190BBE3096936EB916053

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 107/2023 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada: PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ 
08.901.896/0001-91, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, Dotação Orçamentária: 02.10.01; 
2070/2079; 3390.30.00; 1500/ 1704/ 1750, Valor: R$ 158.768,69 (cento e cinquenta e oito mil, 
setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos), Vigência: 17/07/2023 – 
31/12/2023, Assinatura: 17/07/2023 - Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.  
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9210C05C44661B969A39EA1FD26B9B0

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
  

 
TERMO DE CONTRATO 109/2023 

CREDENCIAMENTO 005/2023 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa: MS PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, 
inscrito no CNPJ: 33.604.016/0001-62; Objeto:CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS 
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, PARA ATENDIMENTO DE 
DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA; Dotação 

Orçamentária: 02.08.02/ 02.10.01/02.13.01; 2050/2023/2012/2008; 3390.39,00/ 1500/1600, 
Vigência: 12 meses; Valor estimado: R$ 655.500,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos 
reais) Assinatura: 17/07/2022; Éder São Pedro Menezes – Prefeito - Terra Nova/BA 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D033E0213EA9843D74643EFDBEB608C1


		2023-08-04T17:01:06-0300




